
SMLOUVA

1. Smluvní strany:

Objednatel:
Česká geologická služba
se sídlem: Klárov131/3, 118 21Praha 1
lČ: 00025798
DIČ: CZ00025798
Zastoupena: Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem
bankovní spojení: č. účtu 87530011/0100 vedený u KB Praha 1
Kontaktní osoby: Lenka Koppová, mobil: l: lenka.koppova@geology.cz
(dále jen Objednatel)

a

Zhotovitel:
Prádelna na Starém Městě s.r.o.
společnost zapsána v OR vedeného u Městského soudu v Praze, vložka C
se sídlem: Bryksova 761/42, 198 00 Praha 9
lČ: 01971166
Zastoupena: jaromírem Brožem, jednatelem
Bankovní spojení: 3260378 329/0800, Česká spořitelna, a.s.
Kontaktní osoby: jaromír Brož, mobil: mail: broz.jaromir@gmail.com
(dále jen Zhotovitel)

2. Prohlášení smluvních stran

2.1Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn
tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.2 Zhotovitel zajišťuje služby spočívajÍcÍ v praní prádla. Hovoří-li se v této smlouvě o prádle, rozumí se tím i
textil a další materiály, které Objednatel předává Zhotoviteli k čištěni.

3. Předmět smlouvy

3.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele služby spočÍvajÍcÍ v praní prádla. Tyto
služby dále zahrnujizejména svoz prádla zvymezených svozových mIst,třídění prádla podle stupně znečištění
a praní prádla, sušeni prádla, žehlenia mandlováni prádla, baleni prádla pro expedici, expedici prádla a rozvoz
prádla zpět do svozových mist. Tyto služby jsou dále v této smlouvě uváděny jen jako ,,Služby". svozovým
místem pro účely této smlouvy se rozumí objekt Klárov, Klárov 131/3, 118 21 Praha 1.

3.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost uvedenou v této
smlouvě a dále se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu.



4. Místo a doba poskytováni služeb

4.1 Místem prováděni služeb jsou svozová místa, trasa mezi svozovými místy a provozovnou Zhotovitele a
provozovna Zhotovitele.

4.2 Služby dle této smlouvy budou prováděny průběžně, smluvní strany se dohodly na pravidelném týdenním
cyklu odebíránÍ a předáváni prádla s tím, že počátek tohoto cyklu stanoví Objednatel. Ze strany Objednatele
může dojít jednostranně ke změně cyklu i k posunutí dne v týdnu, od kterého se cyklus počítá. Odebrání a
předáváni prádla se bude uskutečňovat v pracovní dny a v pracovní době Objednatele, resp. přIslušného
svozového místa.

5. Převzetí a předání prádla

5.1 Předáni a převzetí prádla bude organizováno ve svozovém místě. O předáni každé zakázky bude sepsáno
písemné potvrzení, které bude obsahovat přesný popis předávaného prádla po kusech. Zhotovitel podpisem
písemného potvrzeni stvrzuje údaje uvedené na potvrzení. Zpětné převzetí prádla bude opět písemně
potvrzeno. Písemné potvrzení slouží jako podklad pro vyúčtování odměny Zhotovitele, bez písemného
potvrzeni nebude odměna zaplacena.

6. Cena a platební podmínky

6.1 Cena za provedení služby se sjednává mezi smluvními stranami dohodou a smluvní ceny jsou
prezentovány ceníkem zhotovitele, který je nedílnou přílohou této smlouvy. Ceny jsou uvedeny v KČ za 1 kg
prádla a bez DPH (základnísazba).

6.2 Cena služby uvedená v ceníku zahrnuje prania žehleni běžně znečištěného prádla, jeho zavalení, adjustaci
a přepravu prádla do dohodnutého místa objednatele. v případě silně až extrémně znečištěného prádla, je
zhotovitel oprávněn naúčtovat přirážku ve výši 30% k platné ceně.

6.3 Po up|ynutítermÍnu platnosti ceníku (ceník je platný minimálně na 6 měsíců od data podpisu smlouvy) si
dodavatel vyhrazuje právo změnit cenu služby z důvodů zvýšeni cen energii, PHM a dalších nákladově
spojených položek a tuto změnu oznámit Objednateli tak, aby ji obdržel minimálně jeden měsíc před změnou
ceníku. Objednatel je pak oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypověděti bez uvedení důvodu formou
doporučeného dopisu. výpovědní lhůta se řídí ustanoveními ČI. 11.2.

6.4 Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude uhrazena na základě daňového dokladu - faktury splatné
do 21 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového
dokladu, zejména pak název, sídlo a identifikační číslo Objednatele a Zhotovitele, údaj o zápisu do
obchodního rejstříku, předmět plnění, bankovní spojení Zhotovitele, celkové množství praného/čištěného
prádla v členěni dle druhu, účtovanou částku, údaje pro zúčtování DPH, razítko, podpis. Faktura bude
Objednateli zaslána na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlavItéto smlouvy.

6.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti, je Objednatel
oprávněn fakturu Zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti vrátit. Oprávněným vrácením přestává běžet původní
lhůta splatnosti s tím, že ode dne doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

6.6 Smluvní strany se dohodly, že na cenu služeb nebudou poskytovat zálohy.

6.7 Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený na faktuře.



7. Práva a povinnosti při poskytováni služeb

7.1 Zhotovitel je povinen poskytovat služby řádně a včas s vynaložením odborné péče.

7.2 Zhotovitel je povinen dodržet veškeré pokyny a návody týkajIcI se čištění, praní prádla a souvisejÍcÍch
úkonů.

7.3 Zhotovitel je povinen do svozového místa vrátit prádlo nepoškozené, úplné, vyžehlené a poskládané,
rozdělené do skupin tak, jak bylo předáno Zhotoviteli s předvyplněným písemným potvrzením o převzetí
prádla.

7.4 Prádlo musí být převáženo tak, aby nedošlo k poškození obalu.

8. Oprávněné osoby

8.1 Každá za smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu Či oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou
zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejÍcÍch s plněním této smlouvy.
Oprávněné osoby nejsou oprávněny tuto smlouvu měnit ani ji doplňovat.

8.2 K převzetí a předání prádla jsou oprávněni zaměstnanci Objednatele. Pro účely tohoto článku Smlouvy se
jednánitakových osob pokládá za jednání Objednatele.

9. Náhrada škody

9.1 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této
Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinuti maximálního úsilí k předcházení Škodám a k minimalizaci vzniklých
škod.

9.2 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného
zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené
prodlenim s plněním závazků druhé smluvní strany.

9.3 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti
vylučujÍcÍ odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí
maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vy|učujÍcÍch odpovědnost.

10. Součinnost a vzájemná komunikace

10.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro
řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plněnítéto Smlouvy.

10.2 Smluvnistrany jsou povinny plnit své závazky vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení
s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků.

10.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob,
statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených pracovníků.

10.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají být
učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena bud' osobně



nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulnI
stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

10.5 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu
písemně informovat nejpozději do tří (3) dnů ode dne této změny.

11. Platnost a účinnost smlouvy

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv

11.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv písemně
vypovědět i bez uvedení důvodu formou doporučeného dopisu. výpovědní lhůta činí 10 dnů ode dne
doručeni výpovědi. Zhotovitel je poté povinen řádně a v souladu s postupem zakotveným v této Smlouvě
dokončit týdenní cyklus, tedy předat vyprané/vyčištěné prádlo zpět Objednateli. Zhotovitel má právo
vypovědět tuto smlouvu bez uvedeni důvodu s 60-ti denní výpovědní dobou běžIcI od prvního dne v měsíci
následujIckn po měsíci, v němž byla výpověd'objednateli doručena.

12. Řešení sporů

12.1 Tato smlouva a vztahy z ni vyp|ývajÍcÍ se řIdí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

12.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstraněni vzájemných sporů vzniklých na základě
této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání
kontaktních osob nebo pověřených zástupců.

13. Uchováváni dokumentů

13.1Zhotovitel je povinen uchovávat dokumenty souvĹsejÍcÍs poskytováním služeb dle této Smlouvy nejméně
po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny
poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této Smlouvy, a to zejména pro účely
kontroly oprávněnými kontrolnImi orgány.

13.2 Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním služeb dle této Smlouvy
ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva
životního prostředí ČR, Ministerstva financi ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu,
Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze
strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

13.3 Zhotovitel je podle ustanoven1§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

13.4 Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalších údajů
uvedených v této Smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.



14. Závěrečná ustanovení

14.1Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

14.2 Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným či
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle
Smlouvy a smluvní strany se zavazujítakovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit
novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat

.předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení.

14.3 Nedílnou součást SmIouvytvořItyto přIlohy:
Příloha č. 1Ceník zhotovitele

14.4 Tato Smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží po dvou (2)
vyhotoveních a Zhotovitel po dvou (2) vyhotoveních.

14.5 Práva a závazky vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy nemůže Zhotovitel postoupit bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele. Zhotovitel je oprávněn započíst své splatné pohledávky za Objednatelem jen dohodou
obou smluvních stran.

14.6 Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran.

14.7 Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušeni nebo prohlášení neplatnosti se
řídí českým právem.

14.8 Zhotovitel souhlasí se zasňáním obchodních sděleni elektronickou poštou a jinými elektronickými
prostředky podobného charakteru v souladu se zákonem č. 480/2004 Sb., o některých službách informační
společnosti a změně některých zákonů.

14.9 Zhotovitel bere na vědomi, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona Č.340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Uveřejnění provede objednatel.

14.10 Smluvní strany se zavazují nakládat s osobními údaji v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů, a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů a
zákonem č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracováni
osobních údajů.

Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní
připojují svoje podpisy.

Příloha č. l: Přádelna na Starém Městě S.ř.Q.
Ceník ZhOtOVitel%ryksova 761/42, 198 00 Prahá 9

IČ: 01971166, DIČ: CZ01971166
Zhotovitel Tel.: 222 313 671, 602 511 @,5· iS

VP,,,,, d,,

Prádelna na S
jaromír Brož

Objednatel , _.
2'1/2/?í

V Pr

,
Čes
Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.

Če8ká geo'k)gická služba
ředitel

Kúirmi ;'·/13'!, "m 21 Praha





PRÁDELNA NA STARÉM MĚSTĚ, s.r.o.
Bryksova 761/42, Praha 9
Provozovna Rybná 27, Praha 1
IČO: 01971166
Tel:
e-mail: prade!na.rybna@gmail.com

CENOVÁ NABÍDKA

Platná od 1.2.2022

PRANÍ:
Náplň pračky 5kg KČ 350,-

Do 3,8kg KČ 300,-
Do 2,8 kg Kč 270,-

V ceně je zahrnuto sušeni prádla a mand|ovánirovného prádla, případně sk|ádánÍosobního prádla.
Prádlo se pere každému zákazníkovi samostatně!
Při silně zašpiněném prádle se k ceně připočítává 50% základniceny, o přirážce rozhodne obsluha.
Dodacílhůta je 5 pracovních dní od přijetí zakázky, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak.

PŘÍPLATKY:
Zkráceni dodací lhůty
Na 3 pracovnídny 30%
Do 24 hod 60%
V průběhu dne 100%

Škrobení celé náplně pračky KČ 50,-
Části náplně KČ 35,-
Aviváž Kč 40,-
Desinfekční prostředek KČ 30,-

PRANÍ ZÁCLON:
Do 15 m2 KČ 200,-
Nad 15 m2 KČ 15,-

ROZVOZ: pondělí, úterý, středa, čtvrtek, pátek.
Cena rozvozu je 100 - 200 KČ l podle vzdálenosti )
CENY JSOU UVEDENY BEZ DPH!




